
 

 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole, cod. progetto13.1.1A-FESRPON-SI-2021-532  CUP D79J21009550006 

 

Al Sito Web dell’Istituto – Pubblicità legale  

Al Sito Web dell’Istituto – Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web dell’Istituto Sezione PON  

Agli Atti - fascicolo progetto 

 

 

Progetto PON Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 Cablaggio strutturato 

e sicuro all’interno degli edifici scolastici “cod. progetto13.1.1A-FESRPON-SI-2021-532  CUP 

D79J21009550006_ Determina pubblicazione graduatoria definitiva COLLAUDATORE 

INTERNO. 

. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. i i.; 

VISTO  il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei,  il  Regolamento (UE)  n.  1301/2013 relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (U E) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO iI PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive mm.ii. - 

Programma plurifondo che prevede azioni finalizzate al miglioramento del servizio istruzione; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 concernente "Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il  Decreto  Assessoriale  n.  7753 del  28.12.2018  “Disposizioni  relative  alla  gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 

della Regione siciliana 

VISTO  l’avviso  prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto PON FSE in oggetto; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione  Prot. AOODGEFID – 0040043 del 14/10/2021 che 

costituisce  la  formale autorizzazione del progetto per un importo pari a € 43.393,46; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione  Prot. AOODGEFID - 0040055 che costituisce  la  formale 

autorizzazione del progetto_ Codice progetto13.1.1A-FESRPON-SI-2021-532  CUP D79J21009550006 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per un importo pari a € 

43.393,46; 
VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- FESR 2014-

2020 e successive integrazioni e modificazioni; 





 

VISTO il  Manuale Operativo di Gestione relativo all'avviso l’avviso  prot.n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario in corso; 

VISTO     il decreto di assunzione nel P.A. del progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-532 ; 

VISTA la determina del DS di avvio del progetto; 

VISTA la determina del DS di pubblicizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del FESR-PON  è necessario avvalersi di figure di 

elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo di 

laboratori di supporto alla didattica; 

ATTESA la necessità di dover procedere all'individuazione di un Collaudatore relativamente agli 

obiettivi ed alle azioni autorizzati; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038115 del 18-12-2017 

“Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020_Chiarimenti e approfondimenti per l'attuazione dei 

progetti a valere sul FSE"; 

VISTI i criteri, relativi alla selezione del personale per l’affidamento di incarichi aggiuntivi,  

deliberati dagli OO.CC.; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di un esperto interno collaudatore, prot.183/06 del 

09/01/2023; 

VISTO l’elenco predisposto dalla DSGA Marinaro Daniela, prot. 675/06 del 17/01/2023; 

VISTO  il verbale della commissione per la selezione di un collaudatore interno, nominata giusto prot. 

698/06-13 del 17/01/2023; 

VISTA la graduatoria provvisoria, prot. 732/06 del 17/01/2023;  

VISTO il verbale conclusivo della Commissione, prot. 1341 del 24/01/2023; 

CONSIDERATO che nessun reclamo è stato presentato;  

 

DETERMINA  

Si pubblica la seguente graduatoria definitiva: 

 
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-532 

COGNOME E NOME  PUNTEGGIO  

Lopes Carmelo  PUNTI 35,50  

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per 

territorio, ovvero in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima, nell’albo on –line , in amministrazione trasparente e nel sito web dell’istituto sezione PON. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Graziella la Russa 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del DLgs 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate 

 

 

 


		2023-01-24T10:54:39+0100
	GRAZIELLA LA RUSSA




